
Núm. 68 Pág.
9-4-2024 1

D I P U T A C I Ó N

Diputación Provincial de Valencia
Medio Ambiente

2024/04237 Anuncio de la Diputación Provincial de Valencia sobre el pago
anticipado de subvenciones destinadas a la gestión y conservación de
espacios naturales 2023.

ANUNCIO
La Excma. Diputación Provincial de Valencia, por decreto nº 3564 de fecha

22 de marzo de 2024, del diputado delegado de Medio Ambiente, ha dispuesto lo
siguiente:

Visto el acuerdo de Junta de Gobierno de fecha 19 de diciembre de 2023
(BOP nº 5 de 08/01/2024) por el que se resolvió la concesión de las subvenciones
para la gestión y conservación de espacios naturales 2023.

Visto que en la convocatoria de la subvención se establece la posibilidad de
tramitar un anticipo de fondos a los beneficiarios de la subvención otorgada.

Visto que en el expediente no consta la renuncia expresa a la subvención
por parte de ninguno de los beneficiarios.

Atendido que los beneficiarios están exentos de garantía en los términos
establecidos en la convocatoria.

Visto el informe de la jefa de Sección Jurídico-Administrativa en el que se
acredita que los beneficiarios se encuentran en situación que fundamenta la
concesión, que no están incursos en ninguna prohibición para recibir la subvención y
se encuentran al corriente de sus obligaciones tributarias y con la Seguridad Social.

Resultando que se cumple con lo dispuesto por el art. 33.2 de la Ordenanza
General de Subvenciones de la Diputación de Valencia (aprobada por el Pleno de
28/03/2023 y publicada en el BOP núm. 107 de 05/06/2023).

Visto el informe de fiscalización favorable de la Intervención provincial de
fecha 21 de marzo de 2024.

Esta resolución se adopta en virtud de la delegación efectuada por el
Presidente de la Diputación, por Decreto núm. 13150, de 23 de octubre de 2023
(artículo 9.4 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de RJSP).

RESUELVO

Primero. Reconocer la obligación y ordenar el pago de un anticipo de fondos
con cargo a la subvención concedida por importe total de 1.404.199,99 €, y con el
detalle que se especifica en el anexo con cargo a la aplicación presupuestaria
701.17203.4620023, del presupuesto de gastos de la corporación de 2024.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
04

23
7



Núm. 68 Pág.
9-4-2024 2

Segundo. Ordenar la publicación de la presente resolución en el BOP, en
sustitución de la notificación a las entidades beneficiarias.

La presente resolución que es definitiva en la vía administrativa, puede ser
impugnada por la Administración interesada, directamente mediante recurso
Contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo
competente, dentro del plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de
su notificación, de conformidad con lo establecido en los artículos 44 y 46.6 de la Ley
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa de 13 de julio de 1998 y sin
perjuicio de que pueda ejercitarse cualquier otro recurso que se estime conveniente.
Ello no obstante, podrá la Administración interesada efectuar el requerimiento
previo previsto en el artículo 44 de esa Ley, dentro del plazo de dos meses desde la
notificación o conocimiento de la resolución transcrita; el requerimiento se
entenderá rechazado si dentro del mes siguiente a su recepción no fuere contestado
por la Diputación, abriéndose entonces el cómputo del plazo para interponer el
recurso contencioso.

València, a 28 de marzo de 2024. —El secretario general, Vicente Rafael
Boquera Matarredona.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
04

23
7



Núm. 68 Pág.
9-4-2024 3

ANEXO / ANNEX  
     

     

     

1. AYUNTAMIENTOS / AJUNTAMENTS 
     

     

     

1.1. MODALIDAD A - ACTUACIONES EN PARAJES NATURALES MUNICIPALES / MODALITAT A - 
ACTUACIONS EN PARATGES NATURALS MUNICIPALS 

     

     

     

EXPED. CIF ENTIDAD/ENTITAT SUBVENCIÓN/ 
SUBVENCIÓ 

ANTICIPO 85%/ 
BESTRETA 85% 

     

1437/23/MAM P4601700J ALZIRA 39.838,04 33.862,33 
     

785/23/MAM P4601800H ALCUBLAS 40.000,00 34.000,00 
     

509/23/MAM P4604500A BARXETA 39.797,53 33.827,90 
     

988/23/MAM P4608500G CARCAIXENT 35.279,59 29.987,65 
     

718/23/MAM P4608900I CASAS ALTAS 33.214,79 28.232,57 
     

957/23/MAM P4609200C CASTELLÓ DE RUGAT 40.000,00 34.000,00 
     

1278/23/MAM P4609400I CASTIELFABIB 39.630,19 33.685,66 
     

553/23/MAM P4611400E CHULILLA 40.000,00 34.000,00 
     

1651/23/MAM P4613300E GANDÍA 20.743,84 17.632,26 
     

622/23/MAM P4618100D NAVARRÉS 40.000,00 34.000,00 
     

551/23/MAM P4618600C ONTINYENT 21.595,93 18.356,54 
     

2564/23/MAM P4619800H PINET 40.000,00 34.000,00 
     

1213/23/MAM P4620400D POBLA DE VALLBONA, LA 4.961,00 4.216,85 
     

884/23/MAM P4624200D TERRATEIG 40.000,00 34.000,00 
     

685/23/MAM P4626300J YÁTOVA 40.000,00 34.000,00 
     

SUBTOTAL 515.060,91 437.801,76 
     

     

     

1.2. MODALIDAD B - ACTUACIONES EN RIBERAS DE ESPACIOS NATURALES FLUVIALES / 
MODALITAT B - ACTUACIONS RIBERES D'ESPAIS NATURALS FLUVIALS 

     

     

     

EXPED. CIF ENTIDAD/ENTITAT SUBVENCIÓN/ 
SUBVENCIÓ 

ANTICIPO 85%/ 
BESTRETA 85% 

     

614/23/MAM P4600027I BENICULL DE XUQUER 39.988,18 33.989,95 
     

979/23/MAM P4600200B ADOR 39.985,27 33.987,48 
     

1090/23/MAM P4600600C ALBAIDA 40.000,00 34.000,00 
     

848/23/MAM P4601000E ALBALAT DELS TARONGERS 39.985,65 33.987,80 
     

1113/23/MAM P4601600B ALCÀNTERA DE XÚQUER 35.040,00 29.784,00 
     

1094/23/MAM P4602600A ALFARP 21.241,38 18.055,17 
     

662/23/MAM P4603600J ALPUENTE 39.980,66 33.983,56 
     

1074/23/MAM P4603700H ALQUERIA DE LA COMTESSA, L 37.160,19 31.586,16 
     

1256/23/MAM P4604200H AIELO DE MALFERIT 40.000,00 34.000,00 
     

1063/23/MAM P4604900C BELLÚS 40.000,00 34.000,00 
     

275/23/MAM P4607300C BICORP 39.935,35 33.945,05 
     

904/23/MAM P4607500H BOLBAITE 39.930,00 33.940,50 
     

1119/23/MAM P4608100F CALLES 39.358,23 33.454,50 
     

672/23/MAM P4608600E CÁRCER 39.745,20 33.783,42 
     

945/23/MAM P4610000D CORBERA 39.985,65 33.987,80 
     

580/23/MAM P4610200J COTES 7.912,58 6.725,69 
     

1121/23/MAM P4610600A QUATRETONDA 9.106,87 7.740,84 
     

1015/23/MAM P4610900E CHELLA 40.000,00 34.000,00 
     

925/23/MAM P4611700H DOS AGUAS 39.996,59 33.997,10 
     

1557/23/MAM P4612200H ESTIVELLA 39.967,40 33.972,29 
     

642/23/MAM P4614800C XERESA 29.704,42 25.248,76 
     

1036/23/MAM P4615100G LOSA DEL OBISPO 39.944,23 33.952,60 
     

1185/23/MAM P4616900I MILLARES 20.000,00 17.000,00 
     

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
04

23
7



Núm. 68 Pág.
9-4-2024 4

618/23/MAM P4617200C MOIXENT / MOGENTE 40.000,00 34.000,00 
     

766/23/MAM P4617500F MONTAVERNER 38.248,14 32.510,92 
     

1013/23/MAM P4617700B MONTICHELVO 40.000,00 34.000,00 
267/23/MAM P4620000B POTRÍES 20.266,06 17.226,15 

     

1299/23/MAM P4621400C REAL 40.000,00 34.000,00 
     

1044/23/MAM P4622300D SALEM 40.000,00 34.000,00 
     

1067/23/MAM P4622600G SEGART 39.907,09 33.921,03 
     

736/23/MAM P4623800B SUMACÀRCER 39.551,65 33.618,90 
     

1366/23/MAM P4626000F VILLAR DEL ARZOBISPO 39.998,30 33.998,56 
     

SUBTOTAL 1.136.939,09 966.398,23 
 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
04

23
7


		2024-04-05T13:04:59+0200
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



